Visto el informe secretarial que antecede, se tiene que la señora MARIBEL CABRERA 
CABRERA, a través de apoderado judicial, demanda en proceso ejecutivo al señor JAVIER 
TRONCOSO GARCIA, no obstante al revisar la demanda, el despacho advierte que en el 
presente caso, se acompañó a la demanda letra de cambio por valor de DIECINUEVE 
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($19.500.000), con fecha de creación 18 de 
diciembre de 2018, y con fecha de vencimiento 10 de octubre de 2019, sin embargo en los 
hechos de la demanda se indica, que la obligación que se pretende ejecutar, se garantizó 
mediante letra de cambio por valor de DIEZ MILLONES DE PESOS ($10.000.000) con